
Minigolf Senioren Europameisterschaften
Minigolf European Senior Championships

09. - 12. August 2006 Luxembourg, Petrusstal

Result Senioren men Ergebnisliste Senioren männlich

PL SNR Spieler NAT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Summe Schnitt A1 A2

1 051 Goris, Henk NLD 18 18 21 20 21 21 22 19 20 21 21 20 242 20,167 4 3 n. St.

2 024 Grönlund, Harry FIN 21 19 19 21 23 19 20 20 20 22 20 18 242 20,167 5 3 n. St.

3 006 Sennerby, Thomas SWE 19 21 21 21 20 18 21 19 20 22 21 20 243 20,250 4 2 n. St.

4 046 Marchiani, Luigi ITA 20 22 23 20 21 19 18 21 20 20 19 20 243 20,250 5 3 n. St.

5 020 Spirk, Horst AUT 22 20 20 21 20 22 19 19 20 20 22 20 245 20,417 3 3

6 045 Graffeo, Michele ITA 21 19 20 19 21 19 24 19 19 21 21 22 245 20,417 5 3

7 066 Köstinger, Pierre CHE 20 22 21 22 23 18 21 20 19 19 19 21 245 20,417 5 3

8 009 Gerwert, Karl Heinz GER 19 21 22 21 19 19 19 21 23 20 21 21 246 20,500 4 3

9 005 Nordin, Peter SWE 19 18 20 22 22 22 20 19 23 20 19 24 248 20,667 6 4

10 070 Wiedemeier, Jörg CHE 20 20 23 21 23 20 21 21 20 19 18 226 20,545 5 4

11 014 Schweizer, Karl Albert GER 21 18 20 23 19 20 20 22 23 22 18 226 20,545 5 5

12 002 Blixt, Tommy SWE 21 22 19 19 20 21 22 22 19 22 20 227 20,636 3 3

13 008 Czerwek, Dirk GER 21 22 21 19 20 23 21 20 20 20 20 227 20,636 4 2

14 069 Weber, Peter CHE 20 20 22 20 22 23 21 19 20 20 20 227 20,636 4 2

15 044 Crespi, Cesare ITA 24 18 20 20 22 22 20 21 19 19 22 227 20,636 6 3

16 053 Groenhuysen, Roel NLD 21 23 20 22 23 19 20 19 20 19 22 228 20,727 4 4

17 012 Löbel, Heinz GER 23 19 19 18 23 20 23 22 21 20 20 228 20,727 5 4

18 072 Bausch, Romain LUX 20 23 21 20 21 20 20 22 21 20 21 229 20,818 3 2

19 067 Schibli, Edy CHE 20 20 22 21 19 21 20 23 22 21 20 229 20,818 4 2

20 011 Kreutter, Bernhard GER 20 21 24 22 20 19 22 23 19 20 19 229 20,818 5 4

21 018 Heschl, Paul AUT 22 23 19 22 19 22 21 21 22 20 19 230 20,909 4 3

22 001 Birgersson, Sven Olof SWE 22 22 20 21 21 18 23 20 22 20 21 230 20,909 5 2

23 030 Jacob, Jean Pierre BEL 19 22 21 22 19 22 21 20 20 20 24 230 20,909 5 3

24 004 Lundgren, Ronnie SWE 20 19 20 21 23 21 25 20 22 21 18 230 20,909 7 4

25 019 Schöller, Manfred AUT 23 23 20 21 21 21 21 19 19 21 22 231 21,000 4 4

26 034 Hendrickx, Roger BEL 22 19 21 23 19 22 21 20 24 21 19 231 21,000 5 4

27 076 Pommerell, Claude LUX 24 19 19 23 19 18 21 22 19 23 24 231 21,000 6 5

28 016 Curda, Alfred AUT 21 22 20 21 22 21 21 21 20 21 22 232 21,091 2 2

29 010 Koll, Max GER 21 20 23 23 21 20 20 21 22 19 22 232 21,091 4 3

30 037 Duvernay, Claude FRA 20 23 20 20 18 22 24 19 22 25 19 232 21,091 7 5

31 029 Hansen, Erwin BEL 20 19 22 23 19 19 22 21 25 21 22 233 21,182 6 4

32 068 Vögeli, Paul CHE 24 22 22 19 21 22 22 20 21 22 19 234 21,273 5 3

33 007 Söderlund, Peter SWE 20 22 23 24 20 19 21 24 20 21 20 234 21,273 5 4

34 013 Pscherer, Johann GER 20 21 19 24 22 22 23 21 18 21 23 234 21,273 6 4

35 022 Ǻman, Ari FIN 21 22 19 20 22 20 23 23 22 22 21 235 21,364 4 3

36 054 Suselbeek, Nico NLD 19 19 23 22 24 24 21 21 20 22 21 236 21,455 5 5

37 052 Groeneveld, Peter NLD 25 19 21 24 19 22 19 20 24 24 20 237 21,545 6 5
38 050 Engels, Jan NLD 20 20 22 21 21 22 23 22 22 21 24 238 21,636 4 3
39 040 Gonthier, Jean Pierre FRA 20 19 21 20 22 23 24 21 23 22 24 239 21,727 5 4
40 071 Aulner, Marc LUX 23 21 22 20 20 23 23 21 21 194 21,556 3 3
41 021 Würrer, Günther AUT 22 21 20 20 21 23 22 21 24 194 21,556 4 3
42 017 Felbab, Walter AUT 20 24 22 21 22 20 20 24 21 194 21,556 4 4
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43 048 Pullano, Giuseppe ITA 24 21 19 22 22 23 21 21 22 195 21,667 5 2
44 049 Ricchiuto, Gioacchino ITA 24 20 21 18 22 24 22 24 20 195 21,667 6 4
45 003 Ericsson, Sven Olof SWE 22 22 19 22 20 23 22 23 23 196 21,778 4 3
46 033 Libert, Jacques BEL 20 23 24 21 23 22 21 20 22 196 21,778 4 3
47 042 Thibault, Guy FRA 20 26 21 20 22 20 19 24 25 197 21,889 7 5
48 027 Metsäranta, Timo FIN 23 20 20 22 23 24 22 22 22 198 22,000 4 3
49 086 Hansen, Bjarne DNK 21 21 23 22 21 23 23 22 23 199 22,111 2 2
50 055 Van der Aa, Hans NLD 21 19 24 24 22 21 20 20 28 199 22,111 9 4
51 025 Kuisma, Jussi FIN 23 22 21 23 23 22 22 23 21 200 22,222 2 2
52 047 Pagnin, Gianfranco ITA 21 24 22 21 23 23 22 23 21 200 22,222 3 2
53 032 Ottaviani, Lino BEL 24 24 19 20 22 22 22 24 23 200 22,222 5 4
54 028 Pettersson, Hans Eric FIN 26 20 23 24 20 20 24 23 20 200 22,222 6 4
55 035 Soglet, Philippe BEL 23 20 23 25 20 21 21 20 27 200 22,222 7 5
56 074 Muller, Gary LUX 20 26 19 24 23 22 24 20 23 201 22,333 7 4
57 056 Van Helmond, Wilbert NLD 24 22 22 28 21 22 21 21 24 205 22,778 7 3
58 026 Kukkonen, Yrjö FIN 28 21 20 21 23 22 22 24 25 206 22,889 8 4
59 043 Bruzzone, Alberto ITA 26 26 20 23 20 24 26 21 21 207 23,000 6 6
60 064 Bless, Heinz CHE 23 27 23 23 20 23 24 21 23 207 23,000 7 3
61 031 Nihoul, Jean Luc BEL 25 20 21 29 25 24 20 22 21 207 23,000 9 5
62 073 Graf, Arthur LUX 22 24 21 25 21 25 24 25 25 212 23,556 4 4
63 036 Achin, Michel FRA 26 24 22 22 21 26 24 24 25 214 23,778 5 4
64 023 Bergström, Rolf FIN 20 23 25 22 30 25 24 25 20 214 23,778 10 5
65 039 Gauthier, Jean Marie FRA 25 25 24 23 28 23 20 27 24 219 24,333 8 4
66 075 Pissinger, Valentin LUX 30 26 24 19 25 24 26 24 23 221 24,556 11 3
67 041 Pirolles, Jean Yves FRA 30 29 21 23 24 23 23 27 27 227 25,222 9 6
68 038 Garcia, Lucien FRA 26 24 23 24 26 29 25 29 23 229 25,444 6 6
69 087 Jörgensen, Harry DNK 24 25 23 26 26 25 31 26 25 231 25,667 8 2
70 085 Baldorf, Robert DNK 30 27 29 26 32 31 35 26 30 266 29,556 9 6

015 Berger, Franz AUT 26 21 22 17 86
065 Johner, Jürg CHE 21 23 25 69 23,000 4 0



Minigolf Senioren Europameisterschaften
Minigolf European Senior Championships

09. - 12. August 2006 Luxembourg, Petrusstal

Result Senioren men Teams Ergebnisliste Senioren männlich Mannschaften

Platz 1 Germany / Deutschland

1 012 Löbel, Heinz GER 23 19 19 18 23 20 23 22 21 188 20,889

2 013 Pscherer, Johann GER 20 21 19 24 22 22 23 21 18 190 21,111

3 014 Schweizer, Karl AlbertGER 21 18 20 23 19 20 20 22 23 186 20,667

4 008 Czerwek, Dirk GER 21 22 21 19 20 23 21 20 20 187 20,778

5 010 Koll, Max GER 21 20 23 23 21 20 20 21 22 191 21,222

6 009 Gerwert, Karl Heinz GER 19 21 22 21 19 19 19 21 23 184 20,444

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

125 121 124 128 124 124 126 127 127 1126 20,852

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 011 Kreutter, Bernhard GER 20 21 24 22 20 19 22 23 19 190 21,111

Platz 2 Sweden / Schweden

1 006 Sennerby, Tomas SWE 19 21 21 21 20 18 21 19 20 180 20,000

2 002 Blixt, Tommy SWE 21 22 19 19 20 21 22 22 19 185 20,556

3 005 Nordin, Peter SWE 19 18 20 22 22 22 20 19 23 185 20,556

4 004 Lundgren, Ronnie SWE 20 19 20 21 23 21 25 20 22 191 21,222

5 007 Söderlund, Peter SWE 20 22 23 24 20 19 21 24 20 193 21,444

6 003 Ericsson, Sven Olof SWE 22 22 19 22 20 23 22 23 23 196 21,778

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

121 124 122 129 125 124 131 127 127 1130 20,926

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 001 Birgersson, Sven OlofSWE 22 22 20 21 21 18 23 20 22 189 21,000

Platz 3 Italia / Italien

1 048 Pullano, Giuseppe ITA 24 21 19 22 22 23 21 21 22 195 21,667

2 044 Crespi, Cesare ITA 24 18 20 20 22 22 20 21 19 186 20,667

3 049 Ricchiuto, Gioacchino ITA 24 20 21 18 22 24 22 24 20 195 21,667

4 045 Graffeo, Michele ITA 21 19 20 19 21 19 24 19 19 181 20,111

5 046 Marchiani, Luigi ITA 20 22 23 20 21 19 18 21 20 184 20,444

6 047 Pagnin, Gianfranco ITA 21 24 22 21 23 23 22 23 21 200 22,222

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

134 124 125 120 131 130 127 129 121 1141 21,130

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 043 Bruzzone, Alberto ITA 26 26 20 23 20 24 26 21 21 207 23,000

Platz 4 Austria / Österreich

1 020 Spirk, Horst AUT 22 20 20 21 20 22 19 19 20 183 20,333

2 015 Berger, Franz AUT 26 21 22 17 0 0 0 0 0 86

3 016 Curda, Alfred AUT 21 22 20 21 22 21 21 21 20 189 21,000

4 017 Felbab, Walter AUT 20 24 22 21 22 20 20 24 21 194 21,556

5 019 Schöller, Manfred AUT 23 23 20 21 21 21 21 19 19 188 20,889

6 018 Heschl, Paul AUT 22 23 19 22 19 22 21 21 22 191 21,222

E 021 Würrer, Günther AUT 0 0 0 6 21 23 22 21 24 117

134 133 123 129 125 129 124 125 126 1148 21,259

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 021 Würrer, Günther AUT 22 21 20 20 21 23 22 21 24 194 21,556
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Platz 5 Switzerland / Schweiz

1 070 Wiedemeier, Jörg CHE 20 20 23 21 23 20 21 21 20 189 21,000

2 064 Bless, Heinz CHE 23 27 23 23 20 23 24 21 23 207 23,000

3 068 Vögeli, Paul CHE 24 22 22 19 21 22 22 20 21 193 21,444

4 069 Weber, Peter CHE 20 20 22 20 22 23 21 19 20 187 20,778

5 067 Schibli, Edy CHE 20 20 22 21 19 21 20 23 22 188 20,889

6 066 Köstinger, Pierre CHE 20 22 21 22 23 18 21 20 19 186 20,667

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

127 131 133 126 128 127 129 124 125 1150 21,296

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 065 Johner, Jürg CHE 21 23 25 0 0 0 0 0 0 69 23,000

Platz 6 Netherlands / Niederlande

1 050 Engels, Jan NLD 20 20 22 21 21 22 23 22 22 193 21,444

2 056 Van Helmond, Wilbert NLD 24 22 22 28 0 0 0 0 0 96 24,000

3 055 Van der Aa, Hans NLD 21 19 24 24 22 21 20 20 28 199 22,111

4 053 Groenhuysen, Roel NLD 21 23 20 22 23 19 20 19 20 187 20,778

5 054 Suselbeek, Nico NLD 19 19 23 22 24 24 21 21 20 193 21,444

6 051 Goris, Henk NLD 18 18 21 20 21 21 22 19 20 180 20,000

E 052 Groeneveld, Peter NLD 0 0 0 0 19 22 19 20 24 104 20,800

123 121 132 137 130 129 125 121 134 1152 21,333

A 056 Van Helmond, Wilbert NLD 24 22 22 28 21 22 21 21 24 205 22,778

7 052 Groeneveld, Peter NLD 25 19 21 24 19 22 19 20 24 193 21,444

Platz 7 Belgium / Belgien

1 030 Jacob, Jean Pierre BEL 19 22 21 22 19 22 21 20 20 186 20,667

2 034 Hendrickx, Roger BEL 22 19 21 23 19 22 21 20 24 191 21,222

3 029 Hansen, Erwin BEL 20 19 22 23 19 19 22 21 25 190 21,111

4 035 Soglet, Philippe BEL 23 20 23 25 20 21 21 20 27 200 22,222

5 033 Libert, Jacques BEL 20 23 24 21 23 22 21 20 22 196 21,778

6 031 Nihoul, Jean Luc BEL 25 20 21 29 25 0 0 0 0 120 24,000

E 032 Ottaviani, Lino BEL 0 0 0 0 0 22 22 24 23 91 22,750

129 123 132 143 125 128 128 125 141 1174 21,741

A 031 Nihoul, Jean Luc BEL 25 20 21 29 25 24 20 22 21 207 23,000

7 032 Ottaviani, Lino BEL 24 24 19 20 22 22 22 24 23 200 22,222

Platz 8 Finland / Finnland

1 023 Bergström, Rolf FIN 20 23 25 22 30 0 0 0 0 120 24,000

2 024 Grönlund, Harry FIN 21 19 19 21 23 19 20 20 20 182 20,222

3 027 Metsäranta, Timo FIN 23 20 20 22 23 24 22 22 22 198 22,000

4 026 Kukkonen, Yrjö FIN 28 21 20 21 23 22 22 24 25 206 22,889

5 025 Kuisma, Jussi FIN 23 22 21 23 23 22 22 23 21 200 22,222

6 022 Ǻman, Ari FIN 21 22 19 20 22 20 23 23 22 192 21,333

E 028 Petterson, Hans Eric FIN 0 0 0 0 0 20 24 23 20 87 21,750

136 127 124 129 144 127 133 135 130 1185 21,944

A 023 Bergström, Rolf FIN 20 23 25 22 30 25 24 25 20 214 23,778

7 028 Pettersson, Hans Eric FIN 26 20 23 24 20 20 24 23 20 200 22,222



Platz 9 Luxembourg / Luxemburg

1 073 Graf, Arthur LUX 22 24 21 25 21 25 24 25 25 212 23,556

2 075 Pissinger, Valentin LUX 30 26 24 19 25 24 26 24 23 221 24,556

3 071 Aulner, Marc LUX 23 21 22 20 20 23 23 21 21 194 21,556

4 072 Bausch, Romain LUX 20 23 21 20 21 20 20 22 21 188 20,889

5 074 Muller, Gary LUX 20 26 19 24 23 22 24 20 23 201 22,333

6 076 Pommerell, Claude LUX 24 19 19 23 19 18 21 22 19 184 20,444

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

139 139 126 131 129 132 138 134 132 1200 22,222

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 077 , LUX 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Platz 10 France / Frankreich

1 042 Thibault, Guy FRA 20 26 21 20 22 20 19 24 25 197 21,889

2 039 Gauthier, Jean Marie FRA 25 25 24 23 28 23 20 27 24 219 24,333

3 041 Pirolles, Jean Yves FRA 30 29 21 23 24 23 23 27 27 227 25,222

4 036 Achin, Michel FRA 26 24 22 22 21 26 24 24 25 214 23,778

5 037 Duvernay, Claude FRA 20 23 20 20 18 22 24 19 22 188 20,889

6 040 Gonthier, Jean Pierre FRA 20 19 21 20 22 23 24 21 23 193 21,444

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

141 146 129 128 135 137 134 142 146 1238 22,926

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 038 Garcia, Lucien FRA 26 24 23 24 26 29 25 29 23 229 25,444



Minigolf Senioren Europameisterschaften
Minigolf European Senior Championships

09. - 12. August 2006 Luxembourg, Petrusstal

Result Senior Ladies Ergebnisliste Senioren weiblich

PL SNR Spieler NAT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Summe Schnitt A1 A2

1 105 Kammerer, Elisabeth AUT 19 21 21 21 21 20 20 21 20 18 20 20 242 20,167 3 2 n. St.

2 107 Fuschlberger, Maria AUT 22 21 20 19 19 22 20 22 19 19 19 20 242 20,167 3 3 n. St.

3 101 Erlbruch, Monika GER 19 21 20 22 21 19 21 22 20 18 19 20 242 20,167 4 3 n. St.

4 103 Schmid, Barbara GER 20 22 20 22 23 20 20 22 19 20 21 22 251 20,917 4 2

5 104 Wirtz, Alexandra GER 20 23 19 21 21 22 22 23 20 20 20 20 251 20,917 4 3

6 125 Pommerell, Annick LUX 23 19 21 20 23 18 23 22 21 20 21 20 251 20,917 5 4

7 106 Ertl, Doris AUT 20 23 18 23 23 18 21 24 22 23 20 235 21,364 6 5

8 102 Grüning, Evelyn GER 21 19 22 21 22 19 22 22 27 20 21 236 21,455 8 3

9 108 Knotzer, Johanna AUT 22 22 20 23 18 24 25 22 22 22 20 240 21,818 7 4

10 114 Janssens, Greta BEL 21 21 22 24 22 20 24 24 22 200 22,222 4 3

11 116 Piton, Irene BEL 24 22 21 22 19 24 22 22 24 200 22,222 5 3

12 112 Olsson , Bernice SWE 23 20 20 22 22 21 24 22 26 200 22,222 6 4

13 110 Elfstrand, Eva SWE 22 20 24 23 23 25 23 23 21 204 22,667 5 3

14 113 Hendrickx, Marie Josee BEL 23 21 24 23 22 26 21 23 21 204 22,667 5 3

15 109 Andersson, Gerd SWE 21 25 20 20 23 23 24 26 24 206 22,889 6 5

16 111 Nilsson, Lena SWE 21 25 21 21 25 27 26 19 25 210 23,333 8 5

17 115 Payen, Regine BEL 23 21 22 25 24 25 25 23 30 218 24,222 9 3

18 127 Björk, Seija FIN 24 24 20 26 30 28 24 30 22 228 25,333 10 8
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Minigolf Senioren Europameisterschaften
Minigolf European Senior Championships

09. - 12. August 2006 Luxembourg, Petrusstal

Result Senioren women Teams Ergebnisliste Senioren weiblich Mannschaften

Platz 1 Austria / Österreich

1 107 Fuschlberger, Maria AUT 22 21 20 19 19 22 20 22 19 184 20,444

2 106 Ertl, Doris AUT 20 23 18 23 23 18 21 24 22 192 21,333

3 105 Kammerer, Elisabeth AUT 19 21 21 21 21 20 20 21 20 184 20,444

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 65 59 63 63 60 61 67 61 560 20,741

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 108 Knotzer, Johanna AUT 22 22 20 23 18 24 25 22 22 198 22,000

Platz 2 Germany / Deutschland

1 101 Erlbruch, Monika GER 19 21 20 22 21 19 21 22 20 185 20,556

2 104 Wirtz, Alexandra GER 20 23 19 21 21 22 22 23 20 191 21,222

3 103 Schmid, Barbara GER 20 22 20 22 23 20 20 22 19 188 20,889

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

59 66 59 65 65 61 63 67 59 564 20,889

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 102 Grüning, Evelyn GER 21 19 22 21 22 19 22 22 27 195 21,667

Platz 3 Belgium / Belgien

1 116 Piton, Irene BEL 24 22 21 22 19 24 22 22 24 200 22,222

2 113 Hendrickx, Marie JoseeBEL 23 21 24 23 22 26 21 23 21 204 22,667

3 114 Janssens, Greta BEL 21 21 22 24 22 20 24 24 22 200 22,222

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

68 64 67 69 63 70 67 69 67 604 22,370

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 115 Payen, Regine BEL 23 21 22 25 24 25 25 23 30 218 24,222

Platz 4 Sweden / Schweden

1 109 Andersson, Gerd SWE 21 25 20 20 23 23 24 26 24 206 22,889

2 110 Elfstrand, Eva SWE 22 20 24 23 23 25 23 23 21 204 22,667

3 112 Olsson , Bernice SWE 23 20 20 22 22 21 24 22 26 200 22,222

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

66 65 64 65 68 69 71 71 71 610 22,593

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 111 Nilsson, Lena SWE 21 25 21 21 25 27 26 19 25 210 23,333
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